
 

Data: 31.08.2020                                                                                                             Întocmit: 

HS-122/0 1/1   Soc. Camelia Lăcătuşu  

 

 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 122 

din 31 august 2020 
 

 

În baza:   - prevederilor din Legea Educaţiei Naţionale nr.1/2011; 
  - Cartei Universităţii din Petroşani; 
  - Regulamentului de organizare şi funcţionare a Senatului. 

    - Metodologiei referitoare la procesul de constituire și de alegere a structurilor și funcțiilor de conducere la  
                  nivelul Universității din Petroșani. 

 
 
 
 

SENATUL UNIVERSITĂŢII DIN PETROŞANI  
HOTĂRĂŞTE: 

 
 
 
 
 
 

Art.1. Validează, în conformitate cu art.67 din Carta Universitară, propunerea Rectorului UPET 
pentru numirea în funcția de  Prorector cercetare științifică și relații internaționale 
(funcție vacantă) - pentru mandatul 2020-2024, pe d-na Prof.univ.dr.ing. LAZĂR MARIA.  
 
Art.2. Prorectorul numit la art.1, îşi preia atribuţiile stabilite în conformitate cu art.68 din Carta 
Universitară, la data emiterii deciziei de către Rector. 
 
 
 
 
 

PREŞEDINTE SENAT,               Aviz de legalitate, 
Conf.univ.dr.ing. Nicolae PĂTRĂȘCOIU            Jr. Dan MANIȚIU 


